２０１０年５月２４日

各位
会社名   住友重機械工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 中村 伸
コード番号 ６３０２
問合せ先  ＩＲ広報室長 大島秀夫

TEL 03-6737-2333

現地法人設立ならびに新工場建設に関するお知らせ

当社は、平成２２年５月２４日開催の取締役会において、現地法人設立ならびに新工場

建設を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．新工場建設の目的
当社の減速機事業はこれまで、国内３ヶ所、中国３ヶ所、ベトナム１ヶ所、ドイツ１ヶ

所、アメリカ１ヶ所を生産拠点とし、世界各国のお客様へ製品を供給してまいりました。
新工場で生産予定の中大型減速機は、各種クレーン、セメント・石炭ミル設備、発電設備、

エレベータなどに広く使用されます。進出地のブラジルは、鉄鉱石をはじめとする資源需

要、開催を控えているワールドカップ、オリンピックなどの影響を受け、今後ますますイ

ンフラ投資の拡大が期待されています。安定した製品の供給と販売を拡大するため、現地

法人を設立し、ブラジル国内および南米地域での事業拡大をはかります。２０１５年の販

売として約５０億円を見込んでいます。

２．現地法人の概要
（１）事業内容    ブラジルおよび南米地域における中大型減速機の製造、販売
（２）資本金     約６０億円
（３）設立年月日   ２０１０年６月予定

３．新工場の概要
（１）所在地     ブラジル連邦共和国サンパウロ州
（２）設備投資額   約５２億円（土地代含む）

会社名、所在地、工場概要などにつきましては、決まり次第開示いたします。

４．今後の見通し
当該用地の取得と工場新設による当期（平成２３年３月期）業績への影響は軽微であり、

平成２２年５月１０日公表の業績予想に変更はありません。

以上